
 

 

      Szczecin, dnia 23.09.2015 r. 

 

Dotyczy: przetarg nieograniczony pn. „Zakup energii elektrycznej dla obiektu Pomerania 

Technopark, w Szczecinie przy ul. Cyfrowej – na rok 2016”. 

Nr sprawy: SPNT/ZP/06/2015 

 

 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA - cz. I 

Na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 

z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.), Szczeciński Park Naukowo-Technologiczny Sp. z o.o. z 

siedzibą: 71-441 Szczecin, ul. Cyfrowa 6 informuje, iż wpłynęły pytania dotyczące treści 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na w/w zadanie. Poniżej przedstawiamy treść 

zapytań i odpowiedzi Zamawiającego: 

 

Pytanie 1 

Czy Zamawiający udzieli na pisemny wniosek Wykonawcy w dniu otwarcia ofert informacji z 

tego procesu Wykonawcom, którzy nie byli obecni na otwarciu? 

Odpowiedź: 

Tak. 

Pytanie 2 

Czy możliwe jest podpisanie umowy drogą korespondencyjną? 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy podpisanej uprzednio przez  

Wykonawcę i przesłania jej  drogą korespondencyjną  do Wykonawcy. 

Pytanie 3 

Czy Zamawiający w wymaganym terminie przekaże Wykonawcy wszelkie informacje 

dotyczące zmiany sprzedawcy (np. numer ewidencyjny, numer PPE, numer licznika dla 

poszczególnych punktów odbioru itd.) w wersji elektronicznej (Word, Excel) ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający w wymaganym terminie przekaże wybranemu Wykonawcy niezbędne 

informacje w zakresie dotyczącym zmiany sprzedawcy. 

Pytanie 4. 

Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone umowy na sprzedaż 

i dystrybucję energii elektrycznej? Czy procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzana jest po 

raz pierwszy czy po raz kolejny? Prosimy o odpowiedź w zakresie każdego z punktów poboru 

wymienionych w załączniku do siwz. 

Odpowiedź: 

Dla obu punktów poboru Zamawiający posiada aktualnie umowy na sprzedaż i dystrybucję 

energii elektrycznej.  Procedura zmiany sprzedawców przeprowadzana jest po raz kolejny. 



 

 

Pytanie 5 

Czy obecnie obowiązujące umowy sprzedaży i/lub kompleksowe wymagają wypowiedzenia? 

Czy Zamawiający dokona tej czynności we własnym zakresie? Jaki jest okres wypowiedzenia 

w odniesieniu do każdego punktu poboru wymienionego w siwz? 

Odpowiedź: 

Zawarta przez Zamawiającego, aktualna umowa sprzedaży energii elektrycznej jest umowa 

zawartą na czas określony od dnia 01.01.2015 r. do dnia 31.12.2015 r.  

Pytanie 6 

Czy obecnie obowiązujące umowy o świadczenie usług dystrybucji zawarte są na czas 

nieokreślony, względnie czy Zamawiający zawnioskował już o te umowy, czy może ta kwestia 

leży w obowiązku Wykonawcy? 

Odpowiedź: 

Umowy dystrybucyjne są umowami zawartymi  na czas nieokreślony. Zgodnie z warunkiem 

określonym w rozdziale XV pkt 6 siwz: Wykonawca zobowiązuje się do złożenia Operatorowi 

Systemu Dystrybucyjnego (dalej: OSD), w imieniu zamawiającego, zgłoszenia o zawarciu 

umowy na sprzedaż energii elektrycznej.  

Pytanie 7 

Prosimy o udzielenie informacji kto jest aktualnym sprzedawcą energii elektrycznej w 

odniesieniu do każdego punktu poboru wymienionego w siwz? 

Odpowiedź: 

Aktualnym sprzedawcą energii elektrycznej w odniesieniu do każdego punktu poboru 

wymienionego w siwz jest firma GREEN S.A. z siedzibą: 00-838 Warszawa, ul. Prosta 32. 

Pytanie 8 

Czy obiekty w grupie taryfowej B 21 maja układy pomiarowe dostosowane do zmiany 

sprzedawcy? Czy Zamawiający jest świadomy tego, że musi to zrobić na własny koszt a 

procedura dostosowania układu pomiarowego może potrwać kilka miesięcy? 

Odpowiedź: 

Zamawiający określił przedmiot zamówienia publicznego w sposób zgodny z art. 29 ust. 1 

prawa zamówień publicznych, w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą 

dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniających wszystkie wymagania i 

okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty. Zamawiający określił przedmiot 

zamówienia w rozdziale XV siwz, a warunki realizacji zamówienia określa projekt umowy 

stanowiący załącznik nr 5 wzór umowy. 

 

Pytanie 9 

Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności w wolumenie pomiędzy informacjami zawartymi w: 

 siwz (rozdział X pkt 1, rozdział XV pkt 7) – 1559 MWh 

 załącznik nr 1 do siwz (oferta cenowa, tabela) – 1300 MWh 

Uzasadnienie: art. 29 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, mówi o tym, że: 

„Przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą 

dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i 

okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty”. Podstawowym kryterium 



 

 

decydującym o cenie oferty jest precyzyjne i nie budzące wątpliwości określenie 

szacunkowego wolumenu w danej grupie taryfowej wraz z liczba PPE. 

Odpowiedź: 

Przedmiotem zamówienia jest zakup energii elektrycznej w przewidywanej ilości 1550 MWh. 

Ilość podana w załączniku nr 1 do siwz należy uznać jako błąd pisarski. Zamawiający dokona 

modyfikacji siwz w zakresie załącznika nr 1 oferta cenowa 

Pytanie 10 

Rozdział XII siwz pkt 1.2 – w przywołanym punkcie jest mowa o drugim kryterium, którym jest 

termin płatności. W załączniku nr 1 do siwz (Oferta Cenowa)  nie ma miejsca na wpisanie 

terminu płatności proponowanego przez Wykonawcę, dlatego prosimy o stosowną 

modyfikację załącznika nr 1. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokona modyfikacji siwz w zakresie załącznika nr 1 oferta cenowa 

Pytanie 11 

Rozdział XII siwz pkt 2 oraz załącznik nr 1 do siwz, pkt 4 – w siwz jest informacja, że 

Wykonawca pozostaje związany ofertą 30 dni, natomiast w załączniku nr 1 jest mowa o 60 

dniach. W związku z powyższym prosimy o ujednolicenie zapisów..  

Odpowiedź: 

Wykonawca pozostaje związany ofertą 30 dni. Zamawiający dokona modyfikacji siwz w 

zakresie załącznika nr 1 oferta cenowa 

Pytanie 12 

Rozdział XV siwz pkt 8 – w przywołanym punkcie jest mowa o tym, że załącznik nr 6 do siwz 

zawiera specyfikację zużycia oraz przewidywane zużycie energii. Prosimy zatem o 

uzupełnienie załącznika nr 6 o te dane lub wykreślenie z siwz przywołanego zapisu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokona modyfikacji siwz w zakresie załącznika nr 6 lista obiektów. 

Pytanie 13 

Czy możliwe jest przedstawienie zużycia w rozbiciu na miesiące dla PPE biorących udział w 

przetargu? Informacja ta ma istotny wpływ na wycenę, a zwłaszcza na korzystną kalkulację 

oferty w zakresie prowadzonego postępowania, przez co przedstawienie rzetelniejszych 

danych wpływa na korzyść strony Zamawiającego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający określił przedmiot zamówienia publicznego w sposób zgodny z art. 29 ust. 1 

prawa zamówień publicznych, w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą 

dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniających wszystkie wymagania i 

okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty. 


